

Skanderborg Optik ApS

Adelgade 84A, 8660 Skanderborg

CVR-nr. 39 01 99 14

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2022.

Morten Birch Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Skanderborg Optik ApS Adelgade 84A 8660 Skanderborg CVR-nr.: 39 01 99 14 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Janni Lohse Birch Jensen Morten Birch Jensen Jannik Alexander Hardt
Direktion	Morten Birch Jensen, Direktør
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Arbejdernes Landsbank A/S, Silkeborgvej 228, 8230 Åbyhøj
Modervirksomhed	MBJ Holding Skanderborg ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål består i salg og reparation af briller og linser, der sælges fra forretningen i Skanderborg.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Usædvanlige forhold

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.177 t.kr. mod 1.633 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -49 t.kr. mod 361 t.kr. sidste år.

Selskabet har i indeværende regnskabsår været påvirket af nedlukning som følge af COVID-19 i årets to første måneder. Ved genåbning af samfundet har det vist, at den samlede omsætning til dels er indhentet i det resterende af året.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabet har i indeværende regnskabsår modtaget et koncerntilskud fra moderselskabet, MBJ Holding Skanderborg ApS på 625.000 kr. med henblik på styrkelse af kapitalen. Selskabet har som følge heraf positiv egenkapital ultimo regnskabsåret.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	1.176.724	1.632.627
2 Personaleomkostninger	-1.017.363	-1.084.824
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-110.320	-122.292
Driftsresultat	49.041	425.511
Andre finansielle indtægter	0	11.189
3 Øvrige finansielle omkostninger	-55.346	-132.681
Resultat før skat	-6.305	304.019
Skat af årets resultat	-42.400	56.700
Årets resultat	-48.705	360.719
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	360.719
Disponeret fra overført resultat	-48.705	0
Disponeret i alt	-48.705	360.719

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>133.837</u>	<u>207.901</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>133.837</u>	<u>207.901</u>
5	Deposita	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>283.837</u>	<u>357.901</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>503.503</u>	<u>523.734</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>503.503</u>	<u>523.734</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	29.640	47.762
	Udskudte skatteaktiver	14.300	56.700
	Andre tilgodehavender	37.681	37.244
	Periodeafgrænsningsposter	<u>23.012</u>	<u>24.728</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>104.633</u>	<u>166.434</u>
	Likvide beholdninger	<u>684.632</u>	<u>3.079</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.292.768</u>	<u>693.247</u>
	Aktiver i alt	<u>1.576.605</u>	<u>1.051.148</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	<u>16.490</u>	<u>-559.805</u>
	Egenkapital i alt	<u>66.490</u>	<u>-509.805</u>
Gældsforpligtelser			
6	Anden gæld	<u>65.030</u>	<u>109.500</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>65.030</u>	<u>109.500</u>
	Gæld til pengeinstitutter	169.611	400.297
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	173.276	248.723
	Gæld til tilknyttede virksomheder	43.898	4.469
	Anden gæld	<u>1.058.300</u>	<u>797.964</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.445.085</u>	<u>1.451.453</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.510.115</u>	<u>1.560.953</u>
	Passiver i alt	<u>1.576.605</u>	<u>1.051.148</u>
1	Kapitalberedskab		
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	-1.540.524	-1.490.524
Årets overførte overskud eller underskud	0	360.719	360.719
Koncerttilskud	0	620.000	620.000
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	-559.805	-509.805
Årets overførte overskud eller underskud	0	-48.705	-48.705
Koncerttilskud	0	625.000	625.000
	50.000	16.490	66.490

Noter

	2021	2020
1. Kapitalberedskab		
Selskabet har i indeværende regnskabsår modtaget et koncerntilskud fra moderselskabet, MBI Holding Skanderborg ApS på 625.000 kr. med henblik på styrkelse af kapitalen. Selskabet har som følge heraf positiv egenkapital ultimo regnskabsåret.		
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	912.311	980.373
Pensioner	90.867	85.529
Andre omkostninger til social sikring	15.112	18.922
Personaleomkostninger i øvrigt	-927	0
	1.017.363	1.084.824
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	-2.670	23.741
Andre finansielle omkostninger	58.016	108.940
	55.346	132.681
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	574.777	574.777
Tilgang i årets løb	36.256	0
Kostpris 31. december 2021	611.033	574.777
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-366.876	-244.584
Årets af-/nedskrivninger	-110.320	-122.292
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-477.196	-366.876
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	133.837	207.901

Noter

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
5. Deposita		
Kostpris 1. januar 2021	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
6. Anden gæld		
	<u>65.030</u>	<u>109.500</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>65.030</u>	<u>109.500</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 170 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
		<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger		504
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		134

Selskabet hæfter for koncernselskabernes gæld til pengeinstitut.

Den samlede gældsforpligtelse til pengeinstitut udgør pr. 31. december 2021 2.151 t.kr.

Det samlede indestående hos pengeinstitut udgør pr. 31. december 2021 784 t.kr.

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på 71 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en uopsigelighedsperiode på 6 måneder, hvilket er en forpligtelse på 150 t.kr.

Selskabet har et ikke indarbejdet skatteaktiv på 198 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MBJ Holding Skanderborg ApS, CVR-nr. 30714482, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

For den samlede skyldige skat i sambeskatningen henvises til administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
